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SKUPSTINA KANTONA SARAJEVO
n/r Elemedin Konakovi¢, Predsjedavajuéi Skupstine
-ovdje-

PREDMET: Odgovor na zastupni¢ku inicijativu, dostavlja se.-

VEZA:  Vasakt broj: 01-05-41335-65/19 od 22.11.2019. godine

Na 15. Rednoj sjednici Skupstine Kantona Sarajevo, odrzanoj dana, 19.11.2019. godine, u
okviru tatke dnevnog reda ,,Poslani¢ka/zastupni¢ka pitanja, inicijative i odgovori“, zastupnica Neira
Dizdarevi¢, pokrenula je slijede¢u zastupnicku inicijativu:

. Na osnovu odgovora Kantonalne uprave za inspekcijske poslove broj 14-02-05-04954/19
od 12.11.2019 godine o izvr§enom inspekcijskom nadzoru nad stanjem kanalizacionog kolektora
Bjelasnica-Igman-HadZi¢i u kojem se kaze da rekonstrukcija dionice Brezovaca u duZini od jedan
km, nije izvrSena zbog neuslovnog terena za koji ne postoje podaci o deminiranju, podnosim
inicijativu da Vlada KS,resorna ministarstva kao i KJKP Vodovod i kanalizacija Sarajevo stupe u
kontakt sa Centrom za uklanjanje mina BH MAC ili drugim nadleznim tijelom i utvrde injenicno
stanje dionice Brezovaca po pitanju podataka o deminiranju.

ODGOVOR:

S obzirom da Kantonalna uprava civilne zastite Kantona Sarajevo (u daljnjem tekstu: KUCZ
KS) ne raspolaze podacima o deminiranju podru¢ja Brezovade, a imajué¢u u vidu da podatke o
deminiranju na podru¢ja Kantonu Sarajevo imaju op¢ine koje u saradnji sa Centrom za uklanjanje
mina u Bosni i Hercegovini, Federalnom upravom civilne zastite i humanitarnim organizacijama
provode projekte deminiranja, KUCZ KS je dana, 29.1.2019. godine uputila akt broj: 04-44-61619

web: https://kucz.ks.gov.ba
e-mail: kucz@kucz.ks.gov.ba
Tel: + 387 (0) 33 257-330, 257-335
Fax: + 387 (0) 33 257-336
Sarajevo, Fehima efendije Curéica 1




(koji se nalazi u prilogu) Opéini HadZi¢i — Sluzbi za civilnu za¥tity i mjesne zajednice, od koje je
zatraZeno da KUCZ K, hitno dostavi podatke po pitanju deminiranja podrugja Brezovade.

TraZene podatke Opéina Had¥iéi — Sluzba za civilnu zastitu i mjesne zajednice je dostavila
KUCZKS dana, 06.12.2019. godine, aktom broj: 09-44-10-8661-1/19 od 05.12.2019. godine, kojeg
Vam dostavljamo u prilogu.

S postovanjem,

Prilog: Kao u tekstu.

Dostavljeno:
- Naslovu
-ala

web: https://kucz.ks.gov.ba
e-mail; kucz@kucz.ks.gov.ba
Tel: + 387 (0) 33 257-330, 257-335
Fax: +387 (0) 33 257-336
Sarajevo, Fehima efendije Curgica |
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Federacija Bosne i Hercegovine
KANTON SARAJEVO
Kantonalna uprava civilne zastite
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KAHTOH CAPAJEBO

Kanronanna ynpaea nusnine samrare

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Cantonal Civil Protection Administration

Broj: 04-44-61619
Sarajevo, 29.11.2019. godine

HITNO!

OPCINAU HADZICI _
SLUZBA ZA CIVILNU ZASTITU [ MJESNE ZAJEDNICE
- n/r pomoénika naéelnika -

PREDMET: Podaci, trazi se.-

VEZA: Akt Skupstine Kantona Sarajevo, broj: 01-05-41335-65/19 od 22.11.2019. godine

Postovani,

Vezano za akt, broja i datuma iz veze, k

ojeg Vam dostavljamo u prilogu, potrebno je da nam
HITNO dostavite podatke po pitanju deminira

nja podrudja Brezovage.

Trazeni podaci su nam potrebni kako

bi na vrijeme pripremili i dostavili odgovor u pisanom
obliku na pokrenutu zastupnicko inicijativu.

S postovanjem,

Prilog: Kao u tekstu.

PO OVLASTENJU
Mesud Jucutoyié
Dostavljeno: / -
- Naslovu

a a:n‘a g s - ’

web: https://kucz.ks.gov.ba
e-mail: kucz@kucz.ks.gov.ba
Tel: + 387 (0) 33 257-330, 257-335
Fax: + 387 (0) 33 257-336
Sarajevo, Fehima efendije Curcica |




Bosna i Hercegoving
Federacija Bosne i Hercegovine
' KANTON SARAJEVO
OPCINAHADZICI
Opéinski natelnik
Sluzba za civilnu zadtitu i MZ,
Broj: 09-44-10-8661-1/19
Had#i¢i; 05,12.2019.godine

Kantonalna uprava civilne zajtite Sarajevo
Fehima efendije Cursica 1
71 000 Sarajevo

PREDMET: Podatci, dostavia se.-

Paﬁtovini,

Vezano za Va$ aki broj 04-44-61619, od 29.11.2019, godine u prilogn Vam
dostavljamo tradene podatke kojima slufba raspolaZe, a koji se odnose pa lokalitet Brezovaga-
fekalni kolektor, - - |

Nagla¥avamo da smo shodno drugim aktivnostima dana 02.08.2019, godine uputili
zatiev broj 09-44—12-2947-3!2{}19, za izdavanje strudnog misljenja prema Centru za

uklanjanje mina u BiH, instituciji koja posjeduje a¥urne podatke minske situacije vezano za
Predmetni Iokalitet § na koji jof uvijek nismo dobil odgovor.

8 postovanjem,

- PRILOG:- Uvjerenje o izvr¥enoj kontroli kvaliteta tidéenja br. UP-1/02-36-16-81/14
= Obavijest 0 izvr$enom Cidéenju lokacije b, UP-1/02-36-16-81/16
= Zapigsnik o preuzimanju &iS¢ene povriine

- Zavrina skica zadatka CiSGenja
DOSTAVLIENO Po ovisitests Opéinko Inike
1. Naslovu , POMOCNIRAC K0
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BOSNA I HERCEGOVINA BOCHA ¥ XEPUETORNHA ;
MINISTARSTVO CIVIENEE POSLOVA me
KOMISEIA ZA DEMINIRANIE U BiH OMMCHYA 3A TEMWHWPALE :
CENTAR ZA UKLANJANIE MINA U BiE HERTAP 3A YENAGAGE MIHA V BaX

HOSNIA AND HEBZEGOVINA MINE ADTION CENTRE

Braj: UP-1/02-36-16-81/14

Datum, 06.06.2016.

Na osnova $ana 36. Zakona o deminivanju u Bosni i Hecegovini (Stizbens glasnik BiH, broy 5/02) i tadks 4.
poglavlja VIl Standards BiH, Ceatar za uklanjanje mina u Bosi i Heroegovini, izdaje

UVJERENJE
O IZVRSENOJ KONTROLI KVALITETA CI8CENJA
Uvjeresje se odnosi na shijedeéu lokaciju i prilo¥eny dokumentaciju:
F Fekalni kolektor
Neawlkacle | BromvacaRadavods | MAC-ovXDbezadama | 13869

et

. Hadidi Koovdinate osovne vatie | ¥ = 6519647
Opéine ' XK= 4849301
Povisina sadutka oy | » Deminerska organizacija :
. /] 364 . ” UEM d.o.0.

CmmrmuklmﬁmjenimuBomﬁingovinipommgedsjekomdakvﬁm u cilju osigarania
mmmmgmmmmmmz
' mwmgmm

L. | Fonmirasje i inlavanje radnog zadatka izvi¥eno je od stranc BHMAC-a nakon izvrene procediure

2 i mganimgnjeumkumdapoﬁwalaahﬁmmmﬂimdfmwﬁhm
odohmhnmmmcpmaﬁmhnmmmmo?ﬂ).
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deldaraaij i ang, i prilozima koji wkezuju na kvalitetan zawﬁ»cmk T Sk




BUSNA I HERCEGOVINA - BOCHA H XEPTIEOBAFA

VNI oSO MUBICTAPCTRO WHBRIREE TIOCIORA
mmmwn; EOMHCHIA 3A NEVUAHAPARLE ¥ Bak
_ - i ok ) IETAP 3A VRIABATEE MAHA V EsX

BOSNIA AND HERZEGOVINA MINE ACTION CENTRE

Broj: UP-1/02-36-16-81/16
Sarajevo, 06.08.20186.

BOSNA | HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE | HERCEGOVINE

SARAJEVSKI KANTON ' o
OPGINA HADZ1G g BT
ol b8 -gg. s
E W21y gy

Predmet: Obavjest o fzvrsenom Siscenju lokacje | “po 0 5 .

Ovim putem Vas obavieStavamo da Je dana 20.06.2016. godine zavréeno
Bigéenje na lokalitetu:

s Fekahikolek!oramowca-ﬂadavamda, ID 13869

U prilogu Vam dostavijame Uvjerenje o izvriemj kontroli kvaliteta CiStenja sa
k%ﬁa::oﬁéﬁaﬁuwpﬁm(m piikaz Ciséene powrsine), za
predmetnu fokacijl. ' .

$ postovanjem,

Dostavijenc:
- naslovu

puc
m =iﬁi‘%ﬁ; Telefon: +387 33 253 800; Faks: + 387 33 667 311 WWW.BHMAC.ORG



BOSNA 1 IRRGECGOVI NA

MINISTARSTVO CIVILNIT POSTOVA e MINISTARSTVO CIVIINDN POSTOVA

= KOMISLIA ZA DEMINIRANJE U Bill HOMIS1JA %A DVHIN;:A"-'::A““I‘-‘:}“
i CENTAR ZA VK LANJANJE MINA U Bil ) CENTAR ZA UKLANIANIE W i

BOSNIA AND BERZEGOVINA MINE ACTION S'ENTRE

e BOSNA [HERCEGOVINA "
|

|

i

|

Na oshovi Hana 35, Zakona o deminiranju u Bill (8G I.’nll broj 5/02), Centar za uklanjanje mina
u Bosni i Hercegovini 1 izvoda€ radova sastavijaju,

ZAPI

o preuzimaniju &ifdene povriine ili gradevine,

S NIK
#iji sastavni dio &ine:

1 - Izjava o &i¥éenju
Il — Slu¥bene deklaracije o preuzimanju iscene povriine ili gradevine

11X - Prilozi
| 1-1ZJAVA DEMINERSKE ORGANIZACLIE O CISCENIY
W 1. Demincrska organizacija UEM d.o.0.
2. Izjavu sastavio: (operativai oficir il | Comer Nusret
program menadZer)
3. 1D broj zadatka 13869
4, Lokacija (selo-naselje, opéina) Fekalni kolektor Bmm — Radava voda (HadZidi,
Sarajevo) -
5. Karta (naziv-broj plana ili karte, Katastarsla podloga, R 1:2000
razmjer 1 godina izdanja)
6. Koondinatni sister UM 0
Gaus Kruger |
-, 7. Orjentima tatka Y= 6519669,00 X=4849179,00
" 8. Nulta tadka Y= 6519647,52 Xe= 4349301,61
9. Daturm podetia i zavidetka radova | 16.05.2016. — 20,05.2016,
10. Kvadratura ofifiene povrdine 12364 m?
11. Dubina &i¥cenja 10 cm
12. Dali je povrdina sada bez metata Da Ne ["]
| 13. Broj o¥isGeni kuée (gradoving) | -
, 14, ¥vadratura Cif¢enih kuda "

| (gradevina) )

15. KoriSteni metodi rada Manuelng metoda

|

| -




16. Metodi intermne kontrole kvaliteia Manuelna metoda (metal-detcktor, pipalica),

17. Internu kontrolu kvaliteta obavio i Nikad Krajina - 129 n*

velidina izvr§cnog intemog
uzorkovanja u m*

18. Monitoring visem i odkoga |- D@
B N

19. Viste i koliGine ukionjenih
mina/NUS-¢

11- SLUZBENE DEKLARACIJE O rmmmnw CISCENE POVRSINE

PRE!}AJA en S’IRANE DMNERSKE
ORGAMLAM

PREY}ZMANJE OD STRANE CENTRA z.A,
UMJMJE MINA BiH

W’Mm da jo Eidéenje povidine (gradovine)
opisane ovim doknmentom (zavrinim izvjeStejom)
izvieno prema Standacdn za uldanjanje mina i
NUS- u BiH do navedene dubine,

Ocjenjujem da je poviiina (gradoving) kvalitetno
olilitena od mina/NUS — & za siguuo koriStenje i
kao takva jo predajera BEMAC -,

viastitth samania:kmzstruimnadmzadaﬂa

%mﬁmmmm{ﬂﬁﬁ.ﬁ:ﬁ'
Sisdenu poviEine (gradevane) v ime BFMAC-a,
jer je strutni nadzor 1 uzotkovanje pokazalo da jo
Eitéenje povadine (gradevine) izviteno u skladu sa
mgg&imsmduhmummmgeM1NU&a
1

Organizaciye

Datum predsjo: 24.05.2016,
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